Est.

Videtur.

Habetur

Vocatur

Et nominageltus.

# DE CONSTRUCTIONE VERBI

Quaedam varijs modis efferuntur. vt  
 Non licet Athenis esse probos, & Non licet esse probis.  
 Et tutumq; putauit iam bonus esse socer.  
 Non vacat esse ægrotum, Non vacat esse ægroto.  
 Nō vacat esse ægrotos. Quāq; postremū hic rarius est.  
 Genitiuus post verbum.

Lucanus

Ordo. i.

Sum genitiuū postulat, quoties significat possessionem vt  
 Hæc vestis est patris.  
 Aut ad aliquid pertinere, vt Regum est tueri leges  
 Prudentius est multa dissimulare. Non est nostræ factionis  
 Non est mearum virium. Non est huius loci atq; temporis  
 Appendix.

Item hæc duo impersonalia interest & refert.  
 Non tam interest regis, q̄ totius rei publicæ.  
 Refert omnium animaduerti in malos

Exceptio.

Hostamen ablatiuos postulat mea, tua, sua, nostra, vestra,  
 Minus interest mea, quam tua. Nostra nihil refert.  
 Quibus interdum adiunguntur & hi genitiui  
 Non tua vnus refert, sed nostra omnium, Tua ipsius refert  
 Tua solius interest, Mea refert de vita periclitantis  
 Tua nihil interest in portu nauigantis.

Vnius

Ipsius

Solius

& genitiui  
participiorū

Appendix

Adduntur & hi genitiui, tāti, quanti, quanticūq; tantidem  
 Nam cætera huiusmodi addūtur per aduerbiū. Magni tua  
 refert, Minus mea refert q̄ tua. Maximopere refert. Nihil in  
 terest. Plurimum refert. Estimandi.

Ordo. ij.

Verba æstimandi genitiuis gaudent, vt parui ducitur p̄bi  
 ras. Plurimi fit pecunia, Tanti eris alijs, quanti tibi fueris  
 Maximi penditur nobilitas. Nihili vel pro nihilo penditur  
 Nihili vel pro nihil habentur literæ,  
 Naufi, focci, p̄ili, huius non facio. Assis non facio  
 Teruncij non facio. Singulare est illud.  
 Aeqni, Boni consulo, id est, in bonam accipio partem  
 Vendendi.

Ordo. iij.

Vendo, reuendo, addico, distraho, diuendo, venundo, ve

# CVM GENITIVO

neō, proſto, æſtimo, indico, inſcribo, liceor, licitor, licere, lo  
co, cōduco, emo, co emo, redimo, mereor, cōmereor, cōſtat  
valet. Hæc verba hos duntaxat genitiuos exigunt.

Tanti, quanti, tantidem, quãtiuis, quantilibet, quanticũq̃,  
pluris, & minoris, ſi non addantur ſubſtantiuã. Nam cætera  
precij vocabula, vel in ablatiuo, vel per aduerb iũ apponũ  
tur, vt Minoris reuendes q̃ emeris

Pluris conducis, quam emi poterat.

Quanticũq̃ locabis præſtiterat vendidiſſe

Hodie boues pluris licebant quam homines

Miror tantas ædes tam paruo inſcriptas, Paulo, magno, ni  
mio, minimo, plurimo, vili, duplo, dimidio reuendes.

Aſſe emi, Tantidem tibi ſum traditurus

Teruncio, ſeu vicioſa nuce non emerim, Nihilo conſtat

Percare locauit equũ, Carius emitur oleũ quam vinũ Carif  
ſime conſtat, quod precibus emptũ eſt Gratis locat ædes, at  
magno paſcit.

## Appendix

Quin & quibuſlibet verbis, precij nomen aut aduerbium  
apponitur ad hanc formam Magno pransi ſumus, pluris cœ  
naturi. Non minoris docet q̃ talento.

Hic magno etiã tacet. Nimio, minimo, paulo viuitur Lõdi  
ni, Care bibit, ſed carius cacat Baſſus, Nec ſalutat gratis

## Accuſandi.

Verba accuſandi, damnandi, abſoluendi, & conſimilia ge Ordo. iij.

nitiuũ, aſciſcũt qui crimen ſignificet, vt accerſitus eſt capitis

Detulit fratrem leſæ maieltatis, Poſtulatũ eſt repetũdæ

ſiue de repetũdis, Accuſauit male geſtæ rei, Male obitræ le

gationis, Egit cum nouerca iniuriarum,

Condemnatus eſt peculatus, Reum egit patricidij

Damnauit inceſtus, Hic furti ſe alligat, Criminatus eſt adul

teriũ, cum plagij teneretur Arguit te mendacij, Reuicit per

iurij, Inculat negligẽtię, Appellatus eſt veneficij, Inſimulas

herum auaritiã, Suggillas parſimonia.

Notas libidinis, ſeu de libidine, Infamas inſcitia,

Traducis luxuriã, Suſpectum habes perfidia, ſiue de perfi

dia, Taxas ambitionis, Calumniãriſ maleficij,

## DE CONSTRUCTIONE VERBI

Admonuit me errati. Commonuit me promissi.  
Commonefecit te debiti      Singulare est  
Expostulauit mecum de non missis ad se literis

### Appendix

Si non fuerit proprium criminis nomen, apponitur ablati  
uus addita fere prepositione. Vt rui ambitus accusas. an sa  
crilegij, an utroq; siue de utroq; de plurib<sup>9</sup> simul accusaris

Miseret, &c.

Ordo, v.

Miseret miserescit me tui, piget te laboris. Multos vitæ tæ  
det. Non te pudet vanitatis. Nostri nosmet poenitet.

Hæc genitiuum habent cum accusatiuo, nisi dicamus, Pu  
ditu est cõsiliij, Misertu est virginis, Pertesum est coniugij.

### Appendix.

Sed impersonalibus loco genitiui potest addi verbum infi  
nitũ. Tædet me vitæ, Tædet me viuere. Piget militiæ Pi  
get militare.

### Variantia quædam.

Ordo, vi.

Hæc variam habent constructionem. Misereor tui vel tibi  
Meminit tui, vel de te, id est mentionem fecit

Memini pro recordor, plarumq; accusatiuo iungitur

Obliuiscor, recordor, reminiscor, recolo, tui vel te.

Venit in mentem eius diei, id est recordor, vel venit in mē  
tem ille dies.

Potitus est rerum, id est vicit, & Potitus est amica, id est, af  
secutus est, Eget tui vel te. Indiget auxiliij vel auxilio. Imple  
tur vini vel vino.